

**Olpenitz 1 ApS**  
**Livøvej 2A, 8800 Viborg**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 38 95 94 92**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2024.

---

**Daniel Høgh Zacher Kirkegaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Olpenitz 1 ApS  
Livøvej 2A  
8800 Viborg

CVR-nr.: 38 95 94 92

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Bjørn Krogh Andersen

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udlejning af fast ejendom, og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 670.213 kr. mod 551.364 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 266.042 kr. mod 314.118 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                                 | <u>2023</u>    | <u>2022</u>    |
|---|----------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                    | <b>670.213</b> | <b>551.364</b> |
| Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver      | -98.839        | -98.839        |
| <b>Driftsresultat</b>                       | <b>571.374</b> | <b>452.525</b> |
| Andre finansielle indtægter                 | 23.430         | 17.768         |
| Øvrige finansielle omkostninger             | -279.455       | -154.183       |
| <b>Resultat før skat</b>                    | <b>315.349</b> | <b>316.110</b> |
| Skat af årets resultat                      | -49.307        | -1.992         |
| <b>Årets resultat</b>                       | <b>266.042</b> | <b>314.118</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                |                |
| Overføres til overført resultat             | 266.042        | 314.118        |
| <b>Disponeret i alt</b>                     | <b>266.042</b> | <b>314.118</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                              |                         |                         |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                                 | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                         |                         |
| 1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 71.986                  | 170.825                 |
| 2 Investeringsejendomme                     | 8.000.336               | 8.000.336               |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>8.072.322</u>        | <u>8.171.161</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>8.072.322</u></b> | <b><u>8.171.161</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                         |                         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 19.325                  | 0                       |
| Tilgodehavende dansk selskabsskat           | 0                       | 16.000                  |
| Andre tilgodehavender                       | 64.826                  | 69.750                  |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>84.151</u>           | <u>85.750</u>           |
| Likvide beholdninger                        | <u>180.259</u>          | <u>255.892</u>          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>264.410</u></b>   | <b><u>341.642</u></b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>8.336.732</u></b> | <b><u>8.512.803</u></b> |



**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |  | <u>2023</u>                 | <u>2022</u>                 |
|-------------------------------|--|-----------------------------|-----------------------------|
| <u>Note</u>                   |  |                             |                             |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                             |                             |
|                               | Virksomhedskapital                       | 60.000                      | 60.000                      |
|                               | Overført resultat                        | <u>2.487.924</u>            | <u>2.274.111</u>            |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>2.547.924</u></b>     | <b><u>2.334.111</u></b>     |
| <br>                          |  |                             |                             |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                             |                             |
|                               | Hensættelser til udskudt skat            | <u>157.612</u>              | <u>137.805</u>              |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b><u>157.612</u></b>       | <b><u>137.805</u></b>       |
| <br>                          |  |                             |                             |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                             |                             |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                | <u>5.242.708</u>            | <u>5.332.538</u>            |
| 3                             | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>5.242.708</u>            | <u>5.332.538</u>            |
| 3                             | Kortfristet del af langfristet gæld      | 297.615                     | 435.255                     |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 46.580                      | 61.696                      |
|                               | Tysk selskabsskat                        | 44.293                      | 45.421                      |
|                               | Anden gæld                               | <u>0</u>                    | <u>165.977</u>              |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>388.488</u>              | <u>708.349</u>              |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>5.631.196</u></b>     | <b><u>6.040.887</u></b>     |
|                               | <br><b>Passiver i alt</b>                | <br><b><u>8.336.732</u></b> | <br><b><u>8.512.803</u></b> |

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

---

|  | <u>Virksomheds<br/>kapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>            |
|--|--------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022               | 60.000                         | 1.959.993                | 2.019.993               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                       | <u>314.118</u>           | <u>314.118</u>          |
| Egenkapital 1. januar 2023               | 60.000                         | 2.274.111                | 2.334.111               |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                              | 266.042                  | 266.042                 |
| Kursregulering                           | <u>0</u>                       | <u>-52.229</u>           | <u>-52.229</u>          |
|  | <b><u>60.000</u></b>           | <b><u>2.487.924</u></b>  | <b><u>2.547.924</u></b> |

## Noter

|   | <u>2023</u>      | <u>2022</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                  |                  |
| Kostpris 1. januar 2023                           | 590.898          | 590.898          |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                 | <b>590.898</b>   | <b>590.898</b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023              | -420.073         | -321.234         |
| Årets afskrivninger                               | -98.839          | -98.839          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>    | <b>-518.912</b>  | <b>-420.073</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>    | <b>71.986</b>    | <b>170.825</b>   |
| <b>2. Investeringsejendomme</b>                   |                  |                  |
| Kostpris 1. januar 2023                           | 7.431.723        | 7.431.723        |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                 | <b>7.431.723</b> | <b>7.431.723</b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023           | 568.613          | 568.613          |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b> | <b>568.613</b>   | <b>568.613</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>    | <b>8.000.336</b> | <b>8.000.336</b> |

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme på i alt 408 m<sup>2</sup> beliggende i Olpenitz.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

|   |                   |
|---|-------------------|
|   | <u>31/12 2023</u> |
| Husleje pr. kvm. gennemsnitlig (kr/m <sup>2</sup> ) | 2.905             |

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 8.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med x.xxx t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på x.xxx t.kr.

### 3. Gældsforpligtelser

|                           | Gæld i alt<br>31/12 2023 | Kortfristet<br>del af lang-<br>fristet gæld | Langfristet<br>gæld<br>31/12 2023 | Restgæld<br>efter 5 år |
|---------------------------|--------------------------|---|-----------------------------------|------------------------|
| Gæld til pengeinstitutter | 5.540.323                | 297.615                                     | 5.242.708                         | 3.437.258              |
|                           | <u>5.540.323</u>         | <u>297.615</u>                              | <u>5.242.708</u>                  | <u>3.437.258</u>       |

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 7.191 t.kr. til sikkerhed for pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 8.000 t.kr. samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 72 t.kr.
